
Część 12:

Pomoc policji

An Garda Síochána (policja irlandzka) jest odpowiedzialna za
egzekwowanie przepisów ruchu drogowego. Część ta opisuje sygnały i
polecenia wydawane przez policję, których musisz przestrzegać na drodze.

Sygnały
Jeżeli policjant kieruje ruchem, jego sygnały są nadrzędne w stosunku do
pozostałych sygnałów świateł drogowych. Oznacza to, że jeżeli policjant
sygnalizuje, że powinieneś się zatrzymać, musisz to zrobić nawet jeżeli pali
się zielone światło. Sygnały policji oraz ich znaczenie pokazane są poniżej.
Musisz je rozumieć, aby wiedzieć jak reagować podczas jazdy.

Polecenia
Zatrzymanie pojazdów nadjeżdżających z tyłu Zatrzymanie pojazdów nadjeżdżających z przodu i z tyłu

Przywołanie pojazdów
nadjeżdżających z przodu

Przywołanie pojazdów
nadjeżdżających z którejkolwiek strony

Zatrzymanie pojazdów
nadjeżdżających z przodu
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Powinieneś zrobić co następuje, jeżeli poprosi Cię o to policjant:
Pokazać swoje prawo jazdy, które musisz zawsze ze sobą nosić.
Pozwolić policjantowi na obejrzenie dysku ubezpieczenia, podatku
oraz, jeżeli dotyczy, dysku przeglądu technicznego NCT, które
wszystkie muszą być widoczne na szybie.
Przedstawić zaświadczenie o dopuszczeniu do ruchu (ang. Certificate
of Roadworthiness) lub zaświadczenie o NCT, w zależności od
potrzeb, na wskazanym komisariacie policji w ciągu 10 dni.
Przedstawić policji ważne zaświadczenie o opłacie podatku
drogowego w ciągu 10 dni. Policjant może poprosić o przedstawienie
ważnego zaświadczenia o opłacie podatku drogowego w każdej chwili
do miesiąca po tym jak zauważy lub będzie miał podstawy, aby
twierdzić, że nieubezpieczony pojazd był używany w miejscu
publicznym.
Przedstawić zaświadczenie o rejestracji pojazdu w uzgodnionym
terminie.
Zatrzymać pojazd i pozwolić, aby policjant sprawdził czy nie ma on
usterek.
Podać swoje imię, nazwisko oraz adres.
Podpisać się.
Oddać próbkę oddechu. Jeżeli brałeś udział w wypadku, popełniłeś
wykroczenie związane z kodeksem drogowym lub jeżeli policjant jest
zdania, że jesteś pod wpływem środków odurzających takich jak
alkohol lub narkotyki, możesz zostać poproszony o oddanie próbki
oddechu na miejscu zatrzymania.
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Policja może ustawić punkty kontrolne z obowiązkowym badaniem
alkomatem (ang. MAT), które pozwolą na pobieranie próbek oddechu
na miejscu zatrzymania w każdym przypadku, bez potrzeby
podejrzenia że osoba jest pod wpływem środka odurzającego.
Odmowa oddania próbki oddechu jest wykroczeniem.
Jeżeli zostaniesz aresztowany za wykroczenie związane z alkoholem
i prowadzeniem pojazdu lub odmowę oddania próbki oddechu w
miejscu zatrzymania, będziesz musiał oddać próbkę oddechu, krwi
lub moczu na komisariacie policji.

Inne kontrole użytkowników dróg
Urzędnicy z Urzędu Skarbowego, w tym kontroli celnej, mogą także
zatrzymać oraz zbadać Twój pojazd.
Twój pojazd może zostać skonfiskowany przez Urząd Skarbowy i/lub
policję.
Możesz zostać także zatrzymany przez policję pracującą wspólnie z
funkcjonariuszami ds. transportu z Urzędu ds. Bezpieczeństwa
Drogowego, którzy sprawdzą tachograf oraz licencję operatora.
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